Для опредѣленія времени, когда жилъ Милецій, нѣтъ другаго источника, кромѣ его хроники. Нѣкоторые, и во главѣ ихъ Соркочевичъ, относятъ Милеція къ XI вѣку, основываясь на его выраженіи: «Nos versus edidit Miletius hinc inde testis», слѣдующемъ за описаніемъ перенесенія въ Дубровникъ мощей св. Лавренція, Петра и Андрея въ 1026 году, по собственному его показанію; но сторонники этого мнѣнія не обращаютъ вниманія на то, что Милецій описываетъ далѣе событіе, случившееся, по его же счисленію, въ 1159 году (перенесеніе въ Дубровникъ мощей св. Симеона): нужно было бы предположить, что Милецій жилъ вѣка маусаиловы, если могъ описывать, какъ очевидецъ, два событія, отстоящія одно отъ другаго на 133 года; далѣе, онъ самъ говоритъ, что описываетъ взятіе укрѣпленія короля Бодина въ 1116 году *со словъ древней лѣтописи (narravit pagina prisca)*; если же 1116 годъ представлялся для него древностію, то какимъ образомъ рѣшаются утверждать, что онъ жилъ въ XI вѣкѣ? Такое кажущееся противорѣчіе Милеція поставило въ тупикъ самаго Черву: «quid autem significare voluerit cum se testem ait, prorsus ignoro» ¹⁾. Уже авторъ вышепомянутыхъ

1) *Vitae illustrium Ragusinorum* l. c.: «Multa hic, uti dicebamus, desiderari, multum dubium est. Barbarus est omnino stylus, et res, quae hic narrantur, a veritate alienae minime videntur. Factum Bodini Rassianorum atque Bossinatium Regis, bellumque Ragusinorum cum eo gestum, et horum victoriam, qua Sancti Nicolai Arce potiti sunt, ad annum 1116 refert Miletius, et recte quidem, uti in Pontificum Historia multis probavimus. At in nonnullis exemplaribus sub Constantino IX Graecorum Imperatore id accidisse dicitur hoc versu: «Sub Constantino Graecorum Iudice nono». Nonus autem hujus nominis Imperator fuit Constantinus Monomachus, qui ab anno 1041 ad annum 1054 imperavit. Hinc si Miletii versus ille est, quod non facile crediderim, in Imperatoris nomine errasse videtur. At vero Ragusinos arce a Bossinatibus extracta sacra Christi Resurgentis die potitos, res perspecta est, et extra dubitationem omnem, ac controversiam; ob eam enim causam, num etiam Reipublicae Rector cum Magistratu ad gratias Deo referendas die Sancto Paschae ad Divi Nicolai Templum in ejusdem Arcis Arca erectum quotannis accedit: constanti porro Scriptorum testimonio ea victoria Kal. Aprilis parta esse dicitur, in diem autem secundam Aprilis anno 1116: quem nimirum Miletius designat Pascha incidit, quo facile conciliabis, si rem gestam ipsa Kal. Aprilis nocte accidisse statuit. Hinc ab ejus traditione minime recedendum merito jure statuo. Maurus autem Orbinus, qui ab ea recedens, rem accidisse ait circa annum 1075 a veritate recessisse plane credendus est. . . . Porro Miletius se teste ait Divorum corpora Martyrum Petri, Andreae et Laurentii delata auctae Ragusium, quam translationem ad annum refert 1026; qui igitur ea vivebat aetate, nulla profecto ratione credendus est, de translatione corporis Beati Prophetae Simeonis historiam, quae a nobis allata est, scripsisse. Haec enim altera posterior 133 anno

«Alcune annotazioni circa i versi di Milezio» замѣтилъ: «qui pare vogli dire, *hic testis inde*: cioè di fatti in poi narrati, successi a suo tempo, non sapendo darli altra significazione»; а Колети весьма находчиво объясняетъ это кажущееся противорѣчіе Милеція тѣмъ, что стихъ «*Hos versus edidit Miletius hinc inde testis*» стоитъ не на мѣстѣ, а долженъ слѣдовать за рассказомъ о перенесеніи мощей св. Симеона передъ заключеніемъ: «*Gloria sit Deo Seculi per secula Trino*» etc. ¹⁾).

Для болѣе точнаго опредѣленія времени, когда писалъ Милецій свою хронику, необходимо принять во вниманіе слѣдующія два обстоятельства: 1) Въ рассказѣ о перенесеніи мощей св. Симеона онъ упоминаетъ объ *архиепископѣ Леонардѣ* (*Usque Leonardi tempus Archipraesulis*), а нѣсколько далѣе выражается такъ: *Post modicum tempus translatum in Virginis aedem*. *Leonardus Venetus*, по изслѣдованіямъ Червы ²⁾, только три года управлялъ дубровницкою церковью, 1201—1203 г.; послѣ бѣгства его изъ Дубровника прошло еще *modicum tempus* до пере-

1159 facta perhibetur. Immo nec Bodini historia ac Ragusinorum de Arce S-ti Nicolai triumphus ad eum pertinere videtur, quod solidis 90 annis posterius accidit. Verum omnium, quae attulimus Historiae Capitum Miletium fuisse Authorem nullum dubium, quod et stylus uniformis et narratarum rerum, qualiscumque ea sit conexio, satis manifeste probant, adeoque *post medium seculum XII vixisse illum* supra a nobis observatum est. *Loco autem, ubi se testem ait, id non eo sensu accipiendum est, ut eo praesente, aut ejus aetate facta fuerit illa translatio*, nam de Ragusinorum victoria, cum Divi Nicolai, ut dicebamus, arce potiti sunt mentionem faciens, se id narrante pagina prisca didicisse inquit, quae post annos 90 a Divorum Martyrum translatione contigit haec scilicet anno 1026 facta dicitur, victoria vero ad annum sequentis saeculi 16 refert. *Quid autem significare voluerit, cum se testem ait, prorsus ignoro*, nec diutius in re parvi momenti immorari aut aviolari placet. Alia porro multa, ob barbarum scribendi genus, capti sunt difficilia, ad quae diligentius expendenda vix otiosus quispiam aggrederetur».

¹⁾ *Illyrici Sacri VI*, 15, n. 29: «In hunc locum antepenultimum carmen aptissime quadrat versiculus ille: «*Hos versus edidit Miletius hinc inde testis*» Nam scriptores ad calcem suorum operum nomen adicere solent, et Miletius tum translationi corporis S. Simeonis ad templum Marianum sub Leonardo Archiepiscopo, tum miraculis per eum divinitus patratis, spectator adfuit ac testis, vixitque ad priores annos saeculi decimi tertii».